
  D.D.G.                /2023
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE

DELL’ECONOMIA
Dipartimento Regionale delle Finanze e del  Credito

Servizio6 Demanio e Patrimonio Indisponibile

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato;

Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge n. 42 del 05.05.2009”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 che disciplina le modalità applicative 
del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118;

Vista la  legge  regionale  25/05/2022,  n.  14  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022, di approvazione del 
Documento  Tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  Finanziario  Gestionale  e  Piano 
degli indicatori con riferimento al Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2022/2024;

Visto il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione 
del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13,  comma 3,  della  l.r.  17 
marzo 2016 n. 3;

Visto il  D.P.  Reg.  n.  430  del  13  febbraio  2023  di  incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento delle Finanze e del Credito, in esecuzione della Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 78 del 10 febbraio 2023;

Vista la Circolare n. 11 del 01.07.2021, relativa allo snellimento dei controlli delle Ragionerie 
Centrali, di cui all'art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.2021;

Visto il D.D. n. 2229 del 09/05/2005, registrato dalla Ragioneria Centrale Economia in data 
23/05/2005 al n. 334, con il quale è stato approvato l'atto di concessione Rep. n. 33292 
del'1/10/2004, stipulato tra la Regione Siciliana Dipartimento del Personale, dei Servizi 
Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza Personale – rappresentata a tal uopo 
dall'Agenzia del Demanio – Filiale di Sicilia – Ufficio di Catania e la Parrocchia S. 
Camillo (C.F. 92005500878) rappresentata dal Sac. Sauta Alfio Giuseppe, relativo alla 
concessione dell'immobile denominato Centro Sociale sito nel Comune di Giarre (CT), 
frazione  Peri  proprietà  della  Regione  Siciliana  come  da  scheda  patrimoniale  n. 
CT110/R, per la durata di anni 19 (diciannove) con scadenza 31/10/2022 con un canone 
annuo  anticipato  di  €  668,00  da  rivalutare  annualmente  in  relazione  alle  variazioni 
ISTAT;

Vista l’avvenuta scadenza del contratto in data 31.10.2022;

Considerato che il rinnovo del contratto di concessione è in fase di definizione, la Parrocchia San 
Camillo nella qualità di utilizzatore del predetto bene è tenuta al pagamento annuo di 
indennità di occupazione in favore della Regione Siciliana;

gbarbante
Font monospazio
269

gbarbante
Casella di testo
XXXXXXXXXX



VISTA la quietanza n. 32641 del 07/12/2022, dell'importo di € 856,04 versato dalla Parrocchia 
S. Camillo  P.IVA 92005500878 sul capitolo n. 2731 capo 7 esercizio finanziario 2022 
per il pagamento dell’indennità di occupazione all'anno 2022;

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’accertamento riscossione e versamento sul conto della 
competenza  dell’esercizio  finanziario  2022  dell’importo  di  €  856,04  in  entrata  del 
Bilancio Regionale, capo 7 capitolo n. 2731;

D E C R E T A

Art. 1        Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata nell’esercizio finanziario 
2022, in conto competenza nel  capitolo  2731 capo VII del Bilancio  della  Regione 
Siciliana  nell'ambito  della  provincia  di  Catania,  corrisposta  dalla  Parrocchia  S. 
Camillo  P.IVA 92005500878 per pagamento di €   856,04 dovuto per l’indennità di 
occupazione  dell'immobile  denominato  Centro  Sociale  sito  nel  Comune  di  Giarre 
(CT), frazione Peri relativo all'anno 2022.

Art. 2 La somma in entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di V 
livello E.3.01.03.02.002 del piano dei conti finanziario.

Il  presente  provvedimento  ai  sensi  del  comma  5  dell'art.  68  della  L.R.  n.  21  del 
12.08.2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini 
dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  on-line  sul  sito  istituzionale  e  verrà 
trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 
della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9 .

Palermo lì 

Il Dirigente Generale
                                                                             Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro

      

   

gbarbante
Font monospazio
24-03-2023

gbarbante
Casella di testo
XXXXXXXXX

gbarbante
Casella di testo
XXXXXXXXX


		2023-03-23T16:14:59+0100
	SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO




